
  

２０２１年４月吉日 

茨城産業人クラブ 会員各位 

 

茨城産業人クラブ会長 

高橋日出男 

日刊工業新聞社茨城支局長 

茨城産業人クラブ事務局長 

山路薫 

 

２０２１年５月２６日（水） 

茨城産業人クラブ 経済講演会 のご案内 

 

 謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は茨城産業人

クラブの事業活動に対しましてご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 新型コロナウイルスの感染拡大から１年以上が経過し、ようやく収束への切

り札となるワクチンの接種が始まりました。収束へ一歩近づいた状況ではあり

ますが、ゴールデンウィークを前に再度の感染拡大が見られるなど、未だ先行

き不透明な日々が続いています。茨城産業人クラブでは、感染症対策として「会

場への出席」と「オンライン出席」を併用した講演会を中心に活動して参りま

す。皆様どうぞよろしくお願いします。 

新年度事業のスタートとなります、５月経済講演会を別紙の通り企画致しま

した。講演会では、茨城大学社 太田 寛行学長に「イバダイ・ビジョン 2030」

について、金野 満副学長に産学連携プロジェクトについてご講演いただきます。 

皆様にとりまして大変興味深いご講演になろうかと存じます。 

時節柄、ご多用とは存じますが、御参加下さいますようよろしくお願い申し



上げます。                            敬具 

 茨城産業人クラブ 経済講演会  

 
【開催日】 ２０２１年５月２６日（水） 

 

【会 場】 ホテル・ザ・ウエストヒルズ水戸（茨城県水戸市大工町 1-2-1） 

 

【主 催】 茨城産業人クラブ 日刊工業新聞社 

 

 

－式 次 第－ 

 

 

■主催者挨拶 （１６時）  

茨城産業人クラブ会長 高橋 日出男 

        日刊工業新聞社よりご挨拶 

■講 演１   （１６時２０分－１７時） 

題 目 ： 「茨城大学における地域連携プロジェクトの紹介」（仮） 

講 師 ： 茨城大学 副学長 研究・産学官連携機構長 金野 満 氏 

■講 演２  （１７時～１８時１０分） 

題 目 ： 「イバダイ・ビジョン 2030： 

地域が基盤となる持続可能な社会の実現のために」 

講 師 ： 茨城大学 学長 太田 寛行 氏 

1954 年東京生まれ。1982 年東北大学 大学院 農学研究科 博士後期課程修了

（農学博士）。専門分野は土壌肥料学、微生物生態学で、岡山大学歯学部助教

授などを経て、1997 年に茨城大学 農学部助教授、2002 年に茨城大学 農学部

教授、2014 年に茨城大学 副学長（大学戦略・IR）。2016 年 4 月より茨城大学

理事・副学長（教育統括）を務め、2020 年 4 月より現職。 

 

■懇 親 会  新型コロナウイルス感染防止のため、懇親会は開催致しません。 

 

※ ５月１日から１０月３１日までの茨城産業人クラブ主催の会合には、軽装(ネク



タイなし)でのご参加で結構です。 
 

お問い合わせ事務局 

 茨城産業人クラブ事務局（日刊工業新聞社 茨城支局） 

〒310-0015 水戸市宮町 2-3-2-8 階 TEL029-221-6400 FAX029-221-6416  

 

回 答 書 

 

 

令和３年５月２６日（水） １６時～ ホテル・ザ・ウエストヒルズ水戸 

 

茨城産業人クラブ 経済講演会 

  

ご出席（ 会場へ参加する ・ オンラインで参加する ）      

ご欠席   

（いずれかを○で囲んでください） 

  ※ オンラインでのご参加希望の方は、お手数ですが、下記アドレスまでメール

にてお申し込みください。Zoom web 会議のご案内と招待 URL をお送りいた

します。 

 

ご 住 所  

会社団体  

役 職 名  

ご 芳 名  

メールアドレス  

      

※大変恐れ入りますが、５月１９日（水）までにご返事をお願いします。 

ＦＡＸ ０２９－２２１－６４１６ 

yamaji@media.nikkan.co.jp（オンラインの方はこちらへ） 

 

※個人情報の取り扱いについて 

ご登録いただいた情報は茨城産業人クラブおよび日刊工業新聞社が細心の注意を払い、経済講演、懇親会、セミナ



ー、サービス等、各種ご案内を送らせていただくことを目的に利用させていただきます。尚、ご案内の宛先変更ま

たは配信停止をご希望の際には、回答書に記入し、ご連絡くださいますようお願い申し上げます。 


